
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 19 DEL 27/02/2018

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  S.V.T.  S.R.L.  -  NOMINA  COMPONENTI  DEL  CONSIGLIO  DI 
AMMINISTRAZIONE.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Richiamato l’art. 28 dello Statuto di S.V.T. S.r.l., partecipata dalla Provincia di Vicenza al 
65,34% e dal Comune di Vicenza al 34,66%, in base al quale, come del resto previsto dall’art. 11 
del D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, è possibile amministrare la Società, in presenza di determinati 
presupposti, tramite un Consiglio di Amministrazione formato da 3 o 5 componenti in alternativa 
all’Amministratore Unico;

Preso  atto  della  scadenza  dell’attuale  Consiglio  di  Amministrazione  e  della  necessità  di 
procedere alla nomina dei nuovi componenti, nel rispetto delle norme di riequilibrio di genere, di 
cui alla Legge 12.07.2011 n. 120 e D.P.R. 30.11.2012 n. 251;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 56/53013 del 04.09.2007 avente ad 
oggetto “Indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti della Provincia presso  
Enti, Aziende e Istituzioni”;

Considerato che al riguardo si è proceduto alla pubblicazione di un avviso pubblico (prot. 
n.78895 del 20.11.2017) con il quale è stata richiesta la presentazione di candidature per la suddetta 
nomina entro il 04.12.2017;

Dato atto che sono pervenute n. 9 candidature, di cui una successiva a tale data;

Ritenuto, in accordo con il socio Comune di Vicenza, di procedere alla costituzione di un 
Consiglio di Amministrazione di tre componenti, di cui uno con funzioni di Presidente, così come è 
composto l’attuale organo in scadenza.
Tale decisione radica nel fatto che la Società, conferitaria di due consistenti rami d’azienda da parte  
di  AIM  mobilità  (urbano  e  suburbano  Vicenza  e  comuni  contermini)  e  FTV  (extraurbano 
provinciale e urbano Valdagno, Recoaro e Bassano), vanta un perimetro economico e funzionale di 
particolare rilevanza per fatturato e servizio offerto.
La gestione di tale complesso, anche per l’affidamento del servizio in house, da parte dell’Ente di 
Governo Provinciale dei trasporti per i prossimi nove anni, richiede la condivisione di entrambi i 
soci, che potrà meglio attuarsi tramite la concorrenza dei propri rappresentanti nell’ambito della 
composizione nel Consiglio di amministrazione, così stabilita.

copia informatica per consultazione



Dato atto  che,  ai  sensi  dell’art.15,  comma 1,  lettera  a.1,  del  vigente  Statuto  spetta  alla 
Provincia di Vicenza il diritto particolare di nominare due componenti del Consiglio, di cui uno 
Presidente, e al Comune di Vicenza di nominare un componente dello stesso;

Considerato  quanto  sopra,  esaminati  i  profili  dei  candidati  agli  atti  della  Provincia,  il 
Presidente  indica  i  sottoelencati  nominativi,  che  resteranno  in  carica  sino  all’approvazione  del 
bilancio di esercizio 2020:

• dr. Cristiano Eberle - Presidente
• geom. Imerio Borriero – Consigliere

Ricordato che la validità di tali nomine è subordinata alla trasmissione della dichiarazione di 
non inconferibilità all’incarico, ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 39/2013;

Visto  l’art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 del 17/07/2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
2017/2019;

Preso atto del parere espresso dal dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27.10.2014;

DECRETA

1. di nominare, per quanto in premesse, quali candidati alla carica di componente del Consiglio 
di Amministrazione di S.V.T. S.r.l.: 

• dr. Cristiano Eberle – Presidente
• geom. Imerio Borriero – Consigliere

2. di dare atto che le suindicate nomine sono subordinate alla presentazione della dichiarazione 
di non inconferibilità all’incarico ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 39/2013.

Vicenza, 27/02/2018

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(VARIATI ACHILLE)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 189/2018

OGGETTO:  S.V.T.  S.R.L.  -  NOMINA  COMPONENTI  DEL  CONSIGLIO  DI 
AMMINISTRAZIONE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/02/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 189/2018

OGGETTO:  S.V.T.  S.R.L.  -  NOMINA  COMPONENTI  DEL  CONSIGLIO  DI 
AMMINISTRAZIONE.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/02/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


